AC STANISLAI ORICHOVII
oppidum inuasisses, quid erat tā san-
ctum legibus, quid tam augustū reli-
gionibus, quod nō violasset inibi au-
dacia tua? reminiscere paulisper, atq;
recordare, quódnam principium de-
disti, illic adueniens: mox enim Puni-
co incitatus furore, in templo irrui-
sti, imagines diuorum sustulisti, me-
morias martyrum deleuisti, altaria e-
uertisti, sacra profanasti, gazam Eccle-
siasticam diripiisti, denique sacerdo-
tes publicos ex oppido exterminasti:
Postremò, vt tanquā ex Sygrapha,
agere ac rapere nos doceres omnia,

Cano. edi- Canones reformatarios nobis con-
sidera Stanc. scripsisti: quorum Canonū illa sum-
ma est, vt licere nobis arbitremur, ve-
tera patrum instituta, nouis impieta-
tibus permutare: veteres religiones
abrogare, nouas instituere, bona sa-
cerdotum diripere, & in illorum lo-
cum alios substituere: Regi non pa-
rendum, nisi pr̄scripto tuo imperan-
ti: Sacerdotū non obediendum, nisi
iussu

CHIMAERA.

25

iussu tuo Ecclesiæ præsidēti. Hę sunt
leges, hi Canones viuendi, primo ad-
uentu tuo. Pinczouij à te conscripti.
hoc etiam munus abs te illo in oppi-
do editum est, dormitantibus Ponti-
ficibus, oscitantibus verò Magistrati- Magistras
bus: qui dum tibi, furorij, tuo in illa tus neglig-
reipub. nocte tépore non occurunt, gentias
quam ip̄i suo decori defuerint, præ-
fensiā sensit: postera etiā ætas, nepo-
tesq; nostri, magno suo malo, experi-
entur. Quorū, quæ & quanta, Dij im-
mortales, illa de nobis fuerit quære-
la? quodd non eadem hæc illis incolu-
mia, ac salua restituimus: quæ à maio-
ribus nostris p manus tradita accepi-
mus. O custodiā nostri patrimonij in
felicem. O miseros & ærūnos poste-
ros nostros, quibus nullam partem fa-
næ, & saluæ reipub. gustare, nobis au-
toribus, licebit.

Sed tamē cū te furiam, ex sedibus STANCA
hærebi vnā, luctificāq; Alecto, hoiēs Pinczouie
non phiberent: & tu æquè sacra atq;
pellitur.

D profa-

profana rueres, raperes, ac passim op
pido in illo sterneres omnia: Deus
ipse, misertus nostri, interea loci diu-
tius te furere noluit: sed ex eadem pē-
ste tua, quasi ex Eumenidum sede, ex
citatos, tanquam Megeras quasdam
illas, in te parentem, atq; creatorē in
Polonia huius familiæ Sacramenta-
riæ, Lysmaninum, Statorium, Scebre-
sinum, atq; Blandratam, mitto alios,
immisit: qui te, quod furias Tartare-
as decet, genitorem suum, intestino
morsu lacerarent, atq; conficerent.
Quo quidem in certamine diro atq;
horrifico, idem vobis euenit, quod vi-
peris solet: quæ cū sunt commissæ, im-
becilla à valētiore laniat: vt ita lace-
rata, ad extremū communī concedat
ex antro, atq; aliud inde petat latibū-
lū, in quo recreet. quod vobis quoq;
vſu euenisse videmus. cū enim tu im-
pressionem Arrianorum Pinczouiē-
sium non ferres, ac plagas atq; mor-
tem metueres, eiectus illinc, in oppi-
dum